scias te esse excōicatu. geras te p̄ excōicatio.
 vel reputes te excōicatu. h̄m glo. dixit q̄ nō.
 h̄ host. in h̄ eū reprobās sentit q̄ sic. sic apte
 p̄ba h̄m̄ eū. ex d̄ testi. co gen. c. ij. et d̄ appel.
 p̄terea. et p̄ alia silia iura. Vñ dicit q̄ nō est
 vis faciēda vtr; iudex dicat. excōico te vel
 scias te esse excōicatu vel quecūqz alia verba
 silia. dū tamen volūtate et d̄sensuz iudicis ex-
 primat de pñti. qz volūtate iudicis spūalis ē
 oino p̄ lege seruāda. rj. q. iij. audi. licz etiā
 sit iniusta ut patuit sup. et patebit etiā infra.
 Ideo; d̄sulo tibi q̄ qñcūqz dubitas p̄abili-
 ter vtr; sis excōicatus. vel etiā vtr; sis ab ex-
 cōicatōe absolut; semp reputes te ligatū. li-
 cet in sentētijs alijs dtrariū sit dicēdū. ut ex
 de p̄ba. ex l̄ns. h̄m̄ est qz qd̄ ē tuti; aie est tes-
 nendū. Est aut̄ tuti; q̄ absoluaris q̄ si decede-
 res excōicatus. absolutōe nō petita. ar. rj. q.
 ij. nō est mem̄. h̄m̄ host. ¶ Quid si dicat̄ de-
 nūciam; talē excōicatu. h̄ reuera nō sūt hu-
 iusmodi vba apta ad excōicandū. qñ p̄ferūt
 de terciā p̄sona. et licz tal vitand; sit ab illis
 q̄b; d̄nūciatio fit. qz nō ē eoz iudicare vtr;
 sit excōicatus vel nō. tñ si de h̄ agat̄ in forma
 iudicij non reputabit̄ excōicatus p̄ hec vba
 nisi alias p̄bet̄ excōicatus. Idē est dicēdū si
 dicat̄ iudex habeo te p̄ excōicato vel d̄nū-
 cio te excōicatu vel p̄cipio sub pena excōica-
 tōis. qz si in forma iudicij agat̄. p̄pter h̄m̄oi
 vba excōicatus q̄s n̄ reputabit̄. nisi alias cō-
 stiterit de intentōe et aio excōicantis. vel qz
 ita d̄suevit sp̄ dicere qñ excōicat vel alio mō
 silia. An foro aut penitentiali eligēda ē tutior
 via in dubio ut scz talis reputet se excōicatu
 et sic absolutōez impetret. h̄m̄ rod. ¶ Quid si
 dicat̄ iudex interdico vel excōico vnū ex his
 duob;. h̄ credo sine p̄iudicio q̄ ille ē excōi-
 catus de quo iudex intellexit. si tñ nō p̄t sciri
 de quo intellexit neut; optet vicari. si at̄ va-
 ga fuerit intentio iudicis nō magis referens
 se ad vnū q̄ ad alter; cum nō intēdat ligare
 vtrūqz neuter ē ligat;. nec h̄m̄oi sentētia va-
 let. h̄m̄ rod. ¶ Quid si dico excōico te vel ab-
 soluo. h̄m̄ glo. si ante nō erat excōicatus mō
 ē. si vō ante fuit excōicatus mō ē absolutus.
 S; glo. sup. illd̄. rj. q. iij. si is qui p̄est dicit q̄
 talis placus p̄sumit̄ fact; et p̄ eodem habe-
 ac si sniaz nō tulisset. ex de suc. ab intes. cum
 dilectus. ¶ Quid si dicat̄ iudex excōico te et
 absoluo te. h̄ si simul excōicare et absoluere
 voluerit n̄ potuit et nihil egit. si aut̄ p̄mo vo-
 luit excōicare et postea absoluere. vtrūqz va-
 let. et p̄mo excōicatio postea absolutio h̄m̄
 rod. ¶ Quid de duob; iudicib; quib; māda-
 tū est ut alter ipoz excōicet aliquē et vterqz
 eodez momento dicat. excōico te quis illoz
 excōicat. h̄m̄ hug. notat. rj. q. q. idem ergo q̄
 vterqz illoz iudicuz excōicat. qz intentio il-
 loz iudicū est q̄ ille excōicet. et est sensus.
 excōico te. qz nescio vtr; ille excōicet te et
 idō excōico te. ut sic nō euadas penā excōica-
 tōis. q̄si dicat̄ quis ille nō excōicet te. ego tñ
 excōico te. h̄m̄ rod. ¶ Quid de excōicatōib;
 que p̄ furtis vl d̄anis occultis p̄ferunt̄. sic.

Lib. 1. m. 9

Lyb. viiiij

et in multis alijs capitulis. rō ē q̄ pene sūt mol
 lio di de pe. di. j. §. pene. Sciendū est etiā q̄ cū
 dicitur appellas p̄ censurā v̄l districtōz ecclesiasti
 cā. v̄l appellas simplr. excōicatio et suspensio
 p̄nt intelligi. ex de v. sig. quereti. ¶ Bz nūq̄
 factēs aliqd qd̄ p̄hibet fieri a iure v̄l a iudi
 ce sub pena anathematis ē excōicacō ip̄o fa
 ctō et videtur q̄ sic. ar. di. lxxij. salomitanē.
 et ex de eo q̄ fur. oz di. sul. c. j. §. h̄m aliquos
 ē excōicacō ip̄o facto qn̄ sit p̄hibitio ab hoie
 v̄n tūc dicta. c. habet locū. sec̄ est si fiat a le
 ge. di. xxv. p̄ totū. et ar. ff. de arbitris cellua.
 Scdm̄ v̄o host. etiā si ab hoie fiat nō ē excōi
 cacō q̄ venit d̄tra. h̄ excōicandō nisi dicat̄ q̄
 cūq̄ furtū fecerit excōicacō sit. et ido p̄hibe
 mus sub pena anathematis ne furtū fiat. vel
 n̄ appareat p̄ p̄ferēs h̄ v̄ba aio ferēdi sniam
 p̄ferat. ar. ex de v. sig. in his. tūc em̄ veniēs
 d̄tra ē excōicatus. sic intelligit et solue illud
 d̄trariū ex de loca. et d̄duc. c. j. et de iurepa
 relatū. p̄ decretalē de symonia sicut nobis. et
 sic qn̄ canon late snie nō p̄cedit vel p̄ferēs
 sniaz ferre n̄ intēdit. d̄minatio ē. C. d̄minat.
 epl̄as. et ex de appel. cū cessante. h̄ qn̄ canon
 late snie p̄cedit v̄l p̄ferēs h̄ intēdit tūc sniam
 facit. ¶ Bz quō d̄stabit de intentōe p̄ferēt. s.
 §. q̄ h̄ corā circūstantib̄ exp̄ssit alias a ver
 bis nō recedā. ff. dele. iij. nō aliter. ¶ Bz nō
 ne in dubio se d̄z excōicacō q̄libet reputare.
 ut dicit̄ infra. et habet̄ ex de cleri. ex. mi. illd̄
 §. licz. §. h̄ q̄ sic qn̄ factū ē dubiū. h̄ v̄ba
 certa sūt et clara ex q̄b̄ elici nō p̄t snia lata
 nisi appareant alie circūstantie. ¶ Quid igit̄
 si iudex ter monuit malefactorē q̄ emēdaret
 se. et q̄to p̄cipit sub pena excōicacōis. §. tūc
 forte reputare se d̄z excōicacō. ar. xxxij. q. ij.
 indignē. et ex de sen. ex. sacro. tūc ḡ bonū est
 q̄ abstineat et se excōicacō reputet donec d̄su
 lat p̄ferentē. ar. ex de spon. iuuenis. et de re
 iur. elote. Sūt at̄ quidā q̄ dicit referre. v̄ru
 dicat in pena excōicacōis. et tūc ē canon late
 snie q̄z inferre. vel sub pena et tūc ē d̄minatio
 Bz h̄ ex seip̄is habet̄ et d̄tra tex. di. lxxij. salo
 mitanē. et ex de loca. c. j. Alij dicunt referre
 v̄ru iudex p̄cipiat d̄stinguēdo. et tūc veniēs
 d̄tra ē excōicacō. vel d̄stinguēdo fieri sub inter
 miatōe anathematis. et tūc nō est canon late
 snie. ex de iurepa. relatū. v̄l sub districtōe siue
 pena qd̄ p̄ eodē habet̄. et tūc ē canō late snie
 ex de emu. eccle. nō eo min⁹ in si. tūc dic̄ vt su
 pra dictū ē h̄m host. h̄ oia de host. in su. ti. de
 sag. Alij dicūt indistincte q̄ siue dicā sub in
 terminatōe siue sub districtōe siue sub pena.
 nō h̄z vim snie h̄z d̄minatōis. C. d̄minat. epl̄as
 p̄ totū. et i h̄o vt dicit̄ gōf. d̄ueniūt p̄les.

De dānis excōicacōis ti. ix.
 Emde d̄siderandū ē de effectib̄ et dā
 nis seu incōmodis excōicacōis. et pri
 mo excōicacōis maioris. sedō excōica
 tōis minoris. ¶ Circa primū sciendū q̄ hō ex
 excōicacōe maiori multiplex incurrit damnu
 et incōmoduz. p̄mo p̄ excōicacō tali excōica
 tōe excludit̄ a p̄cipatōe sacramētoz. h̄m q̄
 dictū ē sup̄ ti. p̄mo de excōicacōe. ¶ Itē null⁹

xpian⁹ cū ip̄o p̄cipare p̄t vt dictū ē ibidē et
 dicit̄ infra de p̄cipantiū pena. et habet̄ ex
 de p̄uil. cū et plātare §. ij. vbi d̄r sic. excōica
 tos et noiatim interdīctos. ab hoib̄ statui⁹
 euitādos. dicunt̄ aut̄ noiatim interdīcti vel
 excōicacōi h̄m glo. ibidē. b̄n. host. et innoc. q̄
 p̄prio noie v̄l alijs circūstantijs indubitabi
 lib⁹ aut circūlocutōe designant̄. instā. d̄ erbe
 reda. l. §. noiatim. Itē h̄m innoc. et host. ex de
 p̄ben. in lateranēsi. noiatim interdīcti dicunt̄
 ibi oēs. de quib̄ d̄stat q̄ sūt interdīcti. v̄n di
 cūt̄ interdīcti noiatim. etiā si castz. vel ciui
 tas interdīcat̄. ex de v. sig. cū in p̄ub⁹. §. fi.
 Noiatim ergo interdīcti v̄l excōicacōi dicunt̄
 q̄ in snia specificant̄ v̄l exp̄munt̄. v̄bigia cū
 iudex dicit̄ excōico vel interdīco. N. et. N. cū
 fautozib̄ et p̄cipantiū sibi. h̄ic. N. et. N.
 sūt noiatim excōicacōi v̄l interdīcti et ido sūt
 vitādi. Fautores vero siue p̄cipantes nō sūt
 noiatim excōicacōi vel interdīcti nisi t̄m in ḡne
 et ido nō tenet̄ q̄s eos vitare quousq̄ p̄ iudi
 cem noiatim specificent̄ et denūcient̄. facta
 sibi p̄i⁹ fide de p̄cipatōe siue fauore eoz.
 sic intellige illd̄ ex de cler. ex. p̄posuit. et li.
 vj. de sen. ex. statum⁹. nisi forte specificatio
 eoz. adeo esset notoria. q̄ inficiatōi locus nō
 esset ex de coha. cleri. et mu. tua. Idē etiā dicit̄
 host. ex de sen. ex. cū nō ab hoie. et d̄ p̄uil.
 cū et plātare. ¶ Itē eccliaz intrare non p̄t. i.
 h̄m q̄ exponit̄ rōd. ad orandū. secus ē si intrat
 ad transeundū p̄ eā ad v̄teriorē locuz. dū t̄n
 nō celebrent̄ ibi diuina. host. v̄o in sumā ti.
 de cleri. excō. dicit̄ q̄ nullo tpe d̄z intrare. q̄z
 nec interdīct⁹ qd̄ est min⁹ hoc face debz. de
 d̄suetudine tamē p̄aua intrat̄ eccliaz excōica
 ti dūmō nō celebret̄ ibi. sed hoc nūq̄ fit sine
 p̄ctō. et qd̄ d̄eteri⁹ ē intelligit̄ de excōicacō
 tā occulto q̄ manifesto. ¶ Bz nūq̄ tal̄ ad ho
 stiū ecclie stare possit. vt ibi missaz vel aliud
 officiaz ecclie audiret. §. q̄ nō qd̄ ex mente
 verbor̄ decretal̄ patet̄ ex de pe. qd̄ in te. h̄
 voce ita demissa celebrat̄ q̄ exteri⁹ audiri nō
 possint. p̄l biter etiā q̄ sic sciēter celebrat̄ moz.
 taliter peccat̄ ex de cleri. ex. mi. si celebrat̄. et
 ex. e. nup. et si p̄pter h̄ excōicacō et postea ce
 lebret̄. notā irregularitatis n̄ euadēt. sicut
 nec ille q̄ ē excōicatus ido q̄ celebrat̄ i ecclia
 interdīcta h̄m quosdā. ex de cleri. ex. mi. postu
 lastus. §. v̄l. h̄ host. in su. ti. de p̄uil. Scdm̄
 ec̄ host. et innoc. ex. e. nup. si clerici sciūt ex
 cōicatum foris stare et diuina audire. puniri
 debēt si celebrēt. ac si ille intus audiret. v̄n si
 excōicacō audiret foris diuina. illi q̄ sūt i ecclia
 recedē debēt. Itē ecclie suffragijs p̄uat̄ et m
 curzit ex h̄ incōmoda tria q̄ ec̄ tagit̄ m̄ḡ sen.
 li. iij. di. xvij. q̄ ec̄ tria patēt p̄ h̄ q̄ aliq̄s ex
 ecclie suffragijs d̄sequit̄ tria. valēt em̄ ad au
 gmetū gr̄e cis q̄ gr̄az habet̄ ad merendū gr̄az
 eis q̄ n̄ habet̄ et q̄ ad h̄ dicit̄ m̄ḡ. q̄ p̄ excōi
 cacōez gr̄a dei subtrahit̄. valēt etiā ad custo
 diā v̄tutis. et quo ad h̄ dicit̄ q̄ p̄tectō subtra
 hit̄ non q̄ oīmo a dei p̄uidencia excludat̄.
 sed ab illa p̄tectōe qua ecclie filios specia
 liozi mō custodit̄. valēt etiā ad defendenduz